
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  15o 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 22 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 22 Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα Παρασκευή, και ώρα 09.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 22 Μαρτίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη 

(άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Δημήτριος Ηλιάδης, Αναπληρωματικό Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

                       

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: --- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: --- 

 

Λόγω του ότι ο κος Λάζαρος Αντωνιάδης, Αντιδήμαρχος Φλώρινας και τακτικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής αιτήθηκε άδεια απουσίας από 21/03/2024 έως 25/03/2024 και κατόπιν δήλωσης 

αδυναμίας παρουσίας του αναπληρωματικού μέλους της Δημοτικής Επιτροπής, κου Μιχαήλ Χάτζιου, 

Αντιδημάρχου Φλώρινας, κλήθηκε ο επόμενος αναπληρωματικός κος Δημήτριος Ηλιάδης, 

Αντιδήμαρχος Φλώρινας. 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 124/2024: «Έγκριση ή μη αποδοχής της από 21/03/2024 γνωμοδότησης της κας 

Σαββίδου Ελισάβετ, δικηγόρου Φλώρινας, σχετικά με υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11717/20-03-2024 

αίτηση του κου Κ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11715/20-03-2024 αίτηση του κου Τ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

11743/20-03-2024 αίτηση του κου Λ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11740/20-03-2024 αίτηση του κου Α*, 

υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11742/20-03-2024 αίτηση του κου Τ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11765/20-03-2024 

αίτηση του κου Ε*, υπ΄ αριθμ. πρωτ.11788/20-03-2024 αίτηση του κου Μ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

11799/20-03-2024 αίτηση του κου Σ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11802/20-03-2024 αίτηση του κου Θ*, 

11803/20-03-2024 αίτηση του κου Α* και υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11785/20-03-2024 αίτηση του κου Α*, 

που αιτούνται νομική εκπροσώπηση». 

 

Ο κατεπείγων χαρακτήρας του θέματος έγκειται στο γεγονός ότι η νομική εκπροσώπηση έχει 

καταληκτική ημερομηνία έως 26/03/2024. 

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

ΑΔΑ: 61ΧΥΩΗΙ-ΧΧΧ



 

 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Έγκριση ή μη αποδοχής της από 21/03/2024 γνωμοδότησης 

της κας Σαββίδου Ελισάβετ, δικηγόρου Φλώρινας, σχετικά με υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11717/20-03-2024 

αίτηση του κου Κ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11715/20-03-2024 αίτηση του κου Τ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

11743/20-03-2024 αίτηση του κου Λ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11740/20-03-2024 αίτηση του κου Α*, υπ΄ 

αριθμ. πρωτ. 11742/20-03-2024 αίτηση του κου Τ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11765/20-03-2024 αίτηση του 

κου Ε*, υπ΄ αριθμ. πρωτ.11788/20-03-2024 αίτηση του κου Μ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11799/20-03-2024 

αίτηση του κου Σ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11802/20-03-2024 αίτηση του κου Θ*, 11803/20-03-2024 

αίτηση του κου Α* και υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11785/20-03-2024 αίτηση του κου Α*, που αιτούνται νομική 

εκπροσώπηση»,  

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παραθέτει την κάτωθι γνωμοδότηση της κας Ελισάβετ Σαββίδου, 

Δικηγόρου Φλώρινας, σχετικά με την παροχή ή μη νομικής εκπροσώπησης των ανωτέρω αιρετών, 

ως εξής: 
ΠΡΟΣ 

ΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ 

Της Ελισάβετ Σαββίδου του Δημητρίου, Δικηγόρου του Πρωτοδικείου Φλώρινας με ΑΜ 50,  

--------------------/////------------------ 

           Φλώρινα,  21 Μαρτίου 2024      

Με το υπ’ αριθμ. 14/21-3-2024 Πρακτικό Κατεπείγουσας Συνεδρίασης «δια ζώσης» της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Φλώρινας, το οποίο έλαβε αριθμό απόφασης 122/2024 μου ανατέθηκε να γνωμοδοτήσω σχετικά 

με τις με αριθμ. πρωτ. Αιτήσεις 11715/20-3-2024 του κ. Τ*,  11717/20-3-2024 του κ. Κ*,  11740/20-3-2024 

του κ. Α*,  11742/20-3-2024 του κ. Τ*,  11743/20-3-2024 του κ. Λ*,  11765/20-3-2024 του κ. Ε*,  

11785/20-3-2024 του κ. Α*,  11788/20-3-2024 του κ. Μ*,  11799/20-3-2024 του κ. Σ*,  11802/20-3-2024 

του κ. Θ* και 11803/20-3-2024 του κ. Α* με τις οποίες έκαστος των ως άνω αιτείται τον ορισμό δικηγόρου 

για τη νομική του ο καθένας υποστήριξη αναφορικά με τον σε βάρος του καταλογισμό που έχει λάβει χώρα 

δυνάμει της με αριθμό 2/2023 Πράξης της Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά τα αναλυτικώς σε 

αυτήν εκτιθέμενα. 

Α.   ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

1. Με βάση το άρθρο 11 (Νομική υποστήριξη αιρετών τοπικής αυτοδιοίκησης) του Ν. 4915/2022 : 1. Οι 

Ο.Τ.Α. υποχρεούνται να παρέχουν νομική υποστήριξη στα αιρετά τους όργανα ενώπιον των δικαστηρίων ή των 

δικαστικών αρχών, σε περίπτωση διενέργειας προκαταρκτικής εξέτασης ή άσκησης ποινικής δίωξης σε βάρος 

τους για αδικήματα που τους αποδίδεται ότι διέπραξαν κατά την ενάσκηση των καθηκόντων τους. Η ανωτέρω 

νομική υποστήριξη δεν παρέχεται, σε περίπτωση ποινικής δίωξης ύστερα από καταγγελία εκ μέρους δημόσιας 

υπηρεσίας ή ανεξάρτητης διοικητικής αρχής. 

 2. Η νομική υποστήριξη αφορά είτε στη νομική εκπροσώπηση των αιρετών από πληρεξούσιο δικηγόρο που 

συμβάλλεται για τον ανωτέρω σκοπό με τους Ο.Τ.Α., ανά υπόθεση, είτε στη νομική εκπροσώπηση των αιρετών 

ΑΔΑ: 61ΧΥΩΗΙ-ΧΧΧ



 

 

διά ή μετά πληρεξούσιου δικηγόρου της επιλογής τους. 

 3. Η νομική υποστήριξη των αιρετών παρέχεται, μετά από αίτηση του ενδιαφερόμενου, εισήγηση του δικηγόρου 

ή νομικού συμβούλου που υπηρετεί στον οικείο Ο.Τ.Α. και απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. Αν δεν υπηρετεί 

δικηγόρος με πάγια έμμισθη εντολή, η εισήγηση γίνεται με ανάθεση σε δικηγόρο από την οικεία Δημοτική 

Επιτροπή. Σε περίπτωση θετικής απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, ο Ο.Τ.Α. καταβάλλει τα έξοδα στα οποία 

υποβάλλονται οι αιρετοί κατά την προκαταρκτική διαδικασία ή με την ιδιότητα του κατηγορουμένου. Σε 

περίπτωση απορριπτικής απόφασης της δημοτικής επιτροπής, τα ως άνω έξοδα καταβάλλονται, εφόσον για τις 

ποινικές υποθέσεις: α) εκδοθεί τελεσίδικη απόφαση, με την οποία τα ως άνω πρόσωπα κηρύσσονται αθώα ή 

απαλλάσσονται των κατηγοριών, ή τελεσίδικο βούλευμα δικαστικού συμβουλίου, με το οποίο παύει οριστικά η 

ποινική δίωξη εναντίον τους ή β) τίθεται η υπόθεση στο αρχείο. Εάν οι αιρετοί καταδικασθούν αμετάκλητα, 

υποχρεούνται να επιστρέψουν στον φορέα τις ως άνω δαπάνες. 

 4. Στις περιπτώσεις εφαρμογής του παρόντος, τα έξοδα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικείου φορέα. Το 

αιτούμενο ποσό δεν δύναται να υπερβαίνει το τριπλάσιο του ποσού αναφοράς κάθε διαδικαστικής πράξης ή 

παρεχόμενης υπηρεσίας, όπως προσδιορίζεται στους πίνακες αμοιβών του Κώδικα περί Δικηγόρων (ν.  

5194/2013, Α’ 208). Η καταβολή των ανωτέρω δαπανών γίνεται, εφόσον προσκομισθούν τα νόμιμα 

παραστατικά.  

 5. Οι διατάξεις του παρόντος εφαρμόζονται, υπό την προϋπόθεση ότι η προκαλούμενη δαπάνη έχει προβλεφθεί 

στους προϋπολογισμούς των οικείων φορέων. 

 6. Η νομική υποστήριξη προς τους αιρετούς των Ο.Τ.Α. παρέχεται και κατόπιν της απώλειας του αξιώματός 

τους λόγω της καθ’ οιονδήποτε τρόπο περάτωσης της θητείας τους στον οικείο Ο.Τ.Α., για αδικήματα που τους 

αποδίδεται ότι διέπραξαν κατά τον χρόνο αυτής και κατά την ενάσκηση των καθηκόντων τους». 

2. Συναφής και διευκρινιστική ως προς την διάταξη του ανωτέρω νόμου είναι η υπ’ αριθ. 763 Εγκύκλιος 

(Α.Π.: 90978/23-12-2022) του Υπουργείου Εσωτερικών (Γεν. Γραμματεία Εσωτερικών και Οργάνωσης, 

Γενική Διεύθυνση Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Δ/νση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τ.Α., 

Τμήμα Οργάνωσης Τ.Α. Α’ Βαθμού), με θέμα «Νομική υποστήριξη αιρετών δήμων»,  η οποία έλαβε Α.Δ.Α.: 

9Υ3946ΜΤΛ6-1ΛΡ με την οποία επικαιροποιήθηκε η με αριθμ. 273 (αριθμ. πρωτ. 25837/19-4-2022) 

εγκύκλιος «Νομική υποστήριξη αιρετών δήμων»,  σύμφωνα με την οποία : 

Για την ενεργοποίηση του άρθρου της νομικής υποστήριξης των αιρετών οργάνων από τους δήμους στους 

οποίους έχουν ασκήσει τα αιρετά τους καθήκοντα, πρέπει να συντρέχουν, σωρευτικά, οι ακόλουθες 

προϋποθέσεις.   

i. Στο πεδίο εφαρμογής της ρύθμισης εμπίπτουν τα αιρετά όργανα των δήμων και της ενδοδημοτικής τους 

αποκέντρωσης, δηλαδή ο δήμαρχος, οι αντιδήμαρχοι, οι δημοτικοί σύμβουλοι, οι σύμβουλοι και οι πρόεδροι 

δημοτικών κοινοτήτων. 

ii. Η σύνδεση της νομικής υποστήριξης των αιρετών με αδικήματα τα οποία διαπράττουν κατά την άσκηση 

των καθηκόντων τους καταλαμβάνει, πλέον ρητά, στο ρυθμιστικό πεδίο της σχετικής διάταξης και πρόσωπα 

που είχαν την ιδιότητα αιρετού οργάνου κατά τον χρόνο τέλεσης του φερόμενου αδικήματος. Καταλαμβάνει 

δηλαδή και πρόσωπα, τα οποία κατά τον χρόνο διενέργειας προκαταρκτικής εξέτασης ή άσκησης ποινικής 

δίωξης, δεν διατηρούν τη σχετική αιρετή ιδιότητα, καθώς έληξε η θητεία τους, καθ΄ οιονδήποτε τρόπο.   

iii. Στο πεδίο εφαρμογής της ρύθμισης εμπίπτουν τα αιρετά όργανα, εφόσον τους αποδίδεται ποινικό αδίκημα 

το οποίο φέρεται να τελέστηκε κατά την άσκηση των αιρετών τους καθηκόντων όχι, όμως, επ΄ ευκαιρίας 

άσκησης αυτών. Τα ποινικώς διωκόμενα αδικήματα πρέπει να τελούν σε αιτιώδη συνάφεια με την άσκηση 

των καθηκόντων τους ως αιρετοί, δηλαδή να αφορούν πράξεις ή παραλείψεις που τελέστηκαν εντός του 

πλαισίου που ορίζουν οι νόμοι και οι κανονιστικές πράξεις για την εφαρμογή μίας προβλεπόμενης 

αρμοδιότητάς τους και όχι επί της ευκαιρίας άσκησης των αιρετών τους καθηκόντων. 

iv. Το δικαίωμα νομικής υποστήριξης αιρετών από τους δήμους στους οποίους άσκησαν τα αιρετά τους 

καθήκοντα, αφορά στην τέλεση μόνο ποινικών αδικημάτων και - κατά συνέπεια- τη νομική τους 

υποστήριξη σε ποινικές και όχι σε αστικές, πειθαρχικές ή διοικητικές διαφορές.    

v. Η διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης ή η άσκηση ποινικής δίωξης δεν πρέπει να είναι συνέπεια 

καταγγελίας εκ μέρους οργάνου του δήμου ή της περιφέρειας ή άλλης δημόσιας υπηρεσίας ή κατόπιν έκθεσης 

ή πορίσματος ανεξάρτητης διοικητικής αρχής (Εθνική Αρχή Διαφάνειας κ.ά.). Η προϋπόθεση αυτή συντρέχει 

και στην περίπτωση παροχής νομικής υποστήριξης σε περίπτωση άσκησης ένδικου μέσου.   

  

ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ     

Κατόπιν των ανωτέρω καθίσταται σαφές ότι με τις νέες ρυθμίσεις του άρθρου 11 του ν. 4915/2022,  η 

καταβολή των εξόδων της νομικής υποστήριξης των αιρετών μπορεί να λάβει χώρα,  υπό συγκεκριμένες 

προϋποθέσεις μία εκ των οποίων είναι να αφορά σε υποθέσεις σχετικές με την εκ μέρους τους τέλεση 

ποινικών αδικημάτων και όχι σε κάθε φύσεως νομικές υποθέσεις που προκύπτουν έστω και κατά την άσκηση 

ΑΔΑ: 61ΧΥΩΗΙ-ΧΧΧ



 

 

των καθηκόντων τους. 

Στην προκειμένη περίπτωση οι ανωτέρω αιτούντες τυγχάνουν μεν αιρετά όργανα του Δήμου Φλώρινας,  πλην 

όμως άπαντες αιτούνται τον διορισμό εκ μέρους του Δήμου δικηγόρου σχετικά με τον σε βάρος τους 

καταλογισμό χρηματικών ποσών δυνάμει της αρ. 2/2023 Πράξης της Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.   

Οι υποθέσεις όμως αυτές των αιτούντων – αιρετών οργάνων – όλες κοινές,  στηριζόμενες στην ως άνω Πράξη 

της Επιτρόπου του Ε.Σ.,  δεν συνιστούν ποινικά αδικήματα και συνεπώς δεν καταλαμβάνονται από τη 

ρύθμιση του ανωτέρω νόμου.  

Συνεπεία των παραπάνω φρονώ ότι,  ο Δήμος θα πρέπει ν’ απορρίψει τις ανωτέρω αιτήσεις καθώς δεν 

συντρέχουν οι εκ του νόμου προϋποθέσεις για την νομική υποστήριξή των αιτούντων από το Δήμο Φλώρινας. 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα γνωμοδότηση δεν είναι δεσμευτική και το αποφασίζον όργανο έχει την ευχέρεια 

να κρίνει διαφορετικά. 

ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ 

Γνωμοδοτώ:  

να απορριφθούν οι αιτήσεις  με αρ. πρωτ. 11715/20-3-2024 του κ. Τ*,  11717/20-3-2024 του κ. Κ*,  11740/20-

3-2024 του κ. Α*,  11742/20-3-2024 του κ. Τ*,  11743/20-3-2024 του κ. Λ*,  11765/20-3-2024 του κ. Ε*,  

11785/20-3-2024 του κ. Α*,  11788/20-3-2024 του κ. Μ*,  11799/20-3-2024 του κ. Σ*,  11802/20-3-2024 του 

κ. Θ* και 11803/20-3-2024 του κ. Α*. 

  

  Με τιμή 

                                                                 Η Δικηγόρος 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 

134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 

163/06.10.2023), τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και 

επιτροπής ποιότητας ζωής όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία 

εκλογής μελών και συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», και την από 21/03/2024 γνωμοδότηση της κας Ελισάβετ Σαββίδου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Την αποδοχή της από 21/03/2024 γνωμοδότησης της κας Ελισάβετ Σαββίδου, δικηγόρου Φλώρινας, 

σχετικά με την απόρριψη των κάτωθι αιτήσεων για παροχή νομικής εκπροσώπησης, ως εξής: υπ΄ 

αριθμ. πρωτ. 11717/20-03-2024 αίτηση του κου Κ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11715/20-03-2024 αίτηση του 

κου Τ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11743/20-03-2024 αίτηση του κου Λ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11740/20-03-2024 

αίτηση του κου Α*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11742/20-03-2024 αίτηση του κου Τ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

11765/20-03-2024 αίτηση του κου Ε*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11788/20-03-2024 αίτηση του κου Μ*, υπ΄ 

αριθμ. πρωτ. 11799/20-03-2024 αίτηση του κου Σ*, υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11802/20-03-2024 αίτηση του 

κου Θ*, 11803/20-03-2024 αίτηση του κου Α* και υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11785/20-03-2024 αίτηση του κου 

Α*.  

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Ιωάννης Βοσκόπουλος, Δημοτικός Σύμβουλος, ο οποίος 

ΑΔΑ: 61ΧΥΩΗΙ-ΧΧΧ



 

 

δήλωσε ότι «…εγώ ψηφίζω υπέρ του ορισμού δικηγόρων διότι οι απόψεις των δικηγόρων διίστανται, 

από ενημέρωση που έχω από άλλους δικηγόρους, ότι δικαιούνται να έχουνε νομική κάλυψη. Επίσης 

από όσα γνωρίζουμε όλο το διάστημα που έχουμε διατελέσει στην τοπική αυτοδιοίκηση, δεν 

δικαιούνται δικηγόρο οι αιρετοί, όταν η δίωξη γίνεται από  την υπηρεσία την ίδια. Δηλαδή αν ο 

Δήμος είχε στραφεί εναντίον τους τότε δεν δικαιούνταν δικηγόρο. Εδώ η δίωξη ξεκίνησε από 

καταγγελία ενός Δημοτικού Συμβούλου του Κ* και συνέχεια από το δικηγορικό σύλλογο δηλαδή 

από τον Σ* τον Κ* και τον Σ* Αυτοί οι τρείς ήταν που κάνανε την καταγγελία. Άρα δεν προήλθε 

δηλαδή ούτε αυτοβούλως, αυτοδικαίως πως να πω η έρευνα αυτή από κάποιο δημόσιο όργανο ούτε 

έγινε δίωξη από τον Δήμο και πιστεύω ότι δικαιούνται σύμφωνα με τις πληροφορίες που έχω και από 

άλλους δικηγόρους. Γι’ αυτό θα ψηφίσω υπέρ του ορισμού δικηγόρων».  

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 124/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 22-03-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 61ΧΥΩΗΙ-ΧΧΧ


		2024-03-22T13:37:13+0200
	Athens




